



**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS
KAIMO PLĖTROS DEPARTAMENTAS**

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SOCIALINIO VERSLO VYKDYMO GAIRIŲ PAREIŠKĖJAMS,
TEIKIANTIEMS PARAIŠKAS PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020
METŲ PROGRAMOS PRIEMONES, PATVIRTINIMO**

Nr. _____

Vilnius

Projektą rengti paskatinusios priežastys. Socialinio verslo vykdymo gairių pareiškėjams, teikiantiems paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, projektas (toliau – Socialinio verslo vykdymo gairės) parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos patvirtinimo“, 63.16 papunkčio nuostatas ir siekiant aiškumo pareiškėjams, teikiantiems paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (toliau – KPP) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“, ir vietos projektų paraiškų teikėjams pagal KPP priemonę „LEADER“ bei projektų, pateiktų pagal minėtas KPP priemones, vertintojams.

Projekto uždaviniai. Patvirtinti Socialinio verslo vykdymo gaires, kuriose nustatomi socialinio verslo kaimo vietovėse tikslai ir veiklos sritis, reikalavimai ir sąlygos socialiniam verslui vykdyti ir paramai gauti. Taip pat sudaryti sąlygas galimiems pareiškėjams tinkamai planuoti ir siekti socialinio poveikio kaimo vietovėse.

Socialinio verslo vykdymo gairės parengtos pasitelkus socialinio verslo praktikus, mokslo, su socialinio verslo plėtra Lietuvoje susijusių institucijų ir organizacijų atstovus (Lietuvos kaimo tinkle buvo inicijuota laikinoji darbo grupė, kurios nariai teikė pastabas ir siūlymus dėl Socialinio verslo vykdymo gairių projekto (vyko 8 susitikimai, apie kuriuos daugiau informacijos skelbiama Lietuvos kaimo tinklo interneto svetainėje www.kaimotinklas.lt).

Socialinio verslo vykdymo gairių projektas bus derinamas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ir Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, jį paskelbiant Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje ir pastaboms bei pasiūlymams pateikti suteikiant 12 d. terminą.

Direktorė

Jurgita Stakėnienė

Ilona Javičienė, tel. (8 5) 239 8416, el. p. Ilona.Javiciene@zum.lt